
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 
 
Název veřejné zakázky: Realizace souboru staveb SZ v k.ú. Třebom 
Č. j. / Sp. značka: SPU 423128/2020 // SP9919/2020-571101 
Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

 
 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Moravskoslezský kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na 
stavební práce s názvem „Realizace souboru staveb SZ v k.ú. Třebom“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz č. 1: 
V příloze „P4 - 2917-17 - Soubor staveb společných zařízení v k. ú. Třebom zadání“ jsou uvedeny 
položky, jejichž údaje jsou v rozporu s texty uvedenými v poznámkách příslušných položek, nebo 
jejichž množství v kombinaci s uvedenou měrnou jednotkou vyvolává otazníky nad skutečným 
množstvím, nebo jejichž specifikace není dostatečně přesná pro jejich ocenění – (parametry 
materiálů)  
 

   
2917-17-1-1 - SO-01 Polní cesta CH2 

   
PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

 

  
HSV Práce a dodávky HSV 

   
  

1 Zemní práce 
   32 M R260001 Třešeň ptačí /Prunus avium 180 až 220 cm, ZB ks 70,000 

 

    Poznámka Slivoň švestka /Prunus domestica/, OK 10-12 
cm, ZB     

V poznámce je 
uvedený jiný druh 
rostlinného 
materiálu (vyskytuje 
se i v CH3,CV11) 

33 M 02650452R Habr obecný/Carpinus betulus/ 150-200cm ZB kus 110,000 
 

    Poznámka Buk lesní (Fagus sylvatica) 150-200cm ZB     

V poznámce je 
uvedený jiný druh 
rostlinného 
materiálu (vyskytuje 
se i v CH3,CV11) 

34 M R2650515 Lípa malolistá (Tilia cordata) 200 - 250 ZB kus 90,000 
 



 

 

2 
 

    Poznámka Lípa malolistá (Tilia cordata) 150-180cm KK     

V poznámce je 
uvedený jiný druh 
rostlinného 
materiálu (vyskytuje 
se i v CH3,CV11) 

37 M R50402 Javor babyka /Acer campestre/ 150-200cm PK kus 100,000 

 

    Poznámka Javor mléč /Acer platanoides/ 150-200cm PK     

V poznámce je 
uvedený jiný druh 
rostlinného 
materiálu (vyskytuje 
se i v CH3,CV11) 

38 M R260003 Řešetlák počistivý/Rhamnus catharticus/ 150-
200cm PK kus 80,000 

 

    Poznámka Javor mléč /Acer platanoides/ 150-200cm PK     

V poznámce je 
uvedený jiný druh 
rostlinného 
materiálu (vyskytuje 
se i v CH3,CV11) 

39 M R260004 Hloh jednosemenný/Crataegus monogyna/ 
150-200cm PK kus 90,000 

 

    Poznámka Javor mléč /Acer platanoides/ 150-200cm PK     

V poznámce je 
uvedený jiný druh 
rostlinného 
materiálu (vyskytuje 
se i v CH3,CV11) 

42 M 05217108 tyče dřevěné v kůře D 80mm dl 6m m3 487,000 

pokud se tyče 
vztahují na oplocen  
( při délce 1546 m 
vychází přes 3 m3 
tyče na 1m oplocen   

    Poznámka tyče dřevěné v kůře D 80mm dl 6m     
 

       

  

Chybí položka mulčovací kůra + mulčovaní kůrou oproti 
TZ 

   
       

45 K 184813134 
Ochrana listnatých dřevin přes 70 cm před 
okusem chemickým nátěrem v rovině a svahu 
do 1:5, včetně přípravku 

100kus 730,000 

Je jednotka 100 kus  
a počet jednotek 73  
ks to znamená, že 
chcete nacenit 73 
000 ks natřených 
dřevin? (stejný 
problém se vyskytuj  
i v CH3) 



 

 

3 
 

    Poznámka 
Ochrana dřevin před okusem zvěří chemicky 
nátěrem, v rovině nebo ve svahu do 1:5 
listnatých, výšky přes 70 cm, včetně přípravku 

    

       
 

   2917-17-2-4 - SO-04 Poldr Třebom   
 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

 

  
1 Zemní práce 

   
16 M R54410 Vrba bílá kus 7,000 

Nevíme o jakou 
velikost se jedná 

    Poznámka Vrba bílá     
     Poznámka 7     
 

17 M R54411 Jasan ztepilý kus 9,000 
Nevíme o jakou 
velikost se jedná 

    Poznámka Jasan ztepilý     
     Poznámka 9     
  

 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
 
Položka 42 Tyče dřevěné v kůže D 80 mm dl 6 m jsou nahrazeny položkou Kůl dřevěný 
vyvazovací dl. 3,0 průměru 8 cm. Položky k mulčovací kůře jsou doplněny. Veškeré specifikace 
stromů byly taktéž opraveny a doplněny. Zadavatel uveřejňuje opravený položkový výkaz výměr. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V příloze "P4 - 2917-17 - Soubor staveb společných zařízení v k. ú. Třebom zadání" nejsou 
uvedeny položky, které jsou uvedeny v ostatních částech zadávací dokumentace - "P6 – PD_Část 
Polní cesty" např. "C_1_1_SO_01_CH2_Technická zpráva, TREBOM_C14_SO01_VZPRI_CH2, 
C_2_1_SO_02_CH3_Technicka_zprava, TREBOM_C24_SO02_VZPRI_CH3, 
C_3_1_SO_03_CV11_Technická zpráva, TREBOM_C34_SO03_VZPRI_CV11. 
Jedná se o finální povrchovou úpravu obrusné Asfaltobetonové vrstvy - "nátěr dvouvrstvý" 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující: 
 
V PD chybně uveden nátěr dvouvrstvý. Jedná se o postřik infiltrační 2,5 kg/m2 a spojovací 0,7 
kg/m2 – je opraveno v rozpočtu, včetně výměr. Zadavatel uveřejňuje opravený položkový výkaz 
výměr. 
 
Dotaz č. 3: 
V příloze "P4 - 2917-17 - Soubor staveb společných zařízení v k. ú. Třebom zadání", a ani v 
ostatních částech Zadávací dokumentace "P6 - PD_Část Polní cesty", nejsou uvedeny položky, 
které pro více vrstvou pokládku Asfaltobetonových vrstev jsou nezbytné - spojovací postřiky mezi 
jednotlivé vrstvy. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující: 
 



 

 

4 
 

V PD chybně uveden nátěr dvouvrstvý. Jedná se o postřik infiltrační 2,5 kg/m2 a spojovací 0,7 
kg/m2 – je opraveno v rozpočtu, včetně výměr. Zadavatel uveřejňuje opravený položkový výkaz 
výměr. 
 
Dotaz č. 4: 
V příloze „P4 - 2917-17 - Soubor staveb společných zařízení v k. ú. Třebom zadání“ jsou uvedeny 
položky týkající se nově zřizovaných propustků, které jsou v rozporu s ostatními částmi zadávací 
dokumentace „P6 - PD_Část Polní cesty“. Zatím co v první části jsou uváděny položky 
 
K 919521014 Zřízení propustků z trub betonových DN 500 m 

PP  
Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a 
železobetonových do DN 500  

a 

M 59223022 trouba betonová hrdlová DN 500 m 
PP  trouba betonová hrdlová DN 500  

 
V ostatních částech je zakreslen a popisován odvodňovací prvek jako „ACO Drain Liniový 
odvodňovací systém S 500“ s popisem „žlab rozměrů 0,5 x 0,5 M přejezdná mříž únosnosti 
D400“  

Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 4 uvádí následující: 
 
Jedná se o sjezdy se žlaby S300k a přejezdnou mříží D400. Ve výkazu je opraveno. 
Cesta CH2: 2x mřížový žlab – 10 m 
Cesta CH3: 4x mřížový žlab – 19 m 
Cesta CV11: 1x mřížový žlab – 5 m 
Zadavatel uveřejňuje opravený položkový výkaz výměr. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem 
 
V Ostravě dne 20.11.2020 
 
 
 
 
 
………………………. 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 


	V Ostravě dne 20.11.2020
	……………………….

		2020-11-20T13:20:05+0100
	Mgr. Dana Lišková
	Podepsáno programem vOKOsCom




